
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Oponentský posudek diplomové práce 
 

Název diplomové práce: 

Efektivní využití přepravní trasy u společnosti Pavel Pospíšil 

Autor práce: 

Bc. Veronika Boudová 

Oponent: 

Ing. Pavel Pluháček 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu, zvolený postup řešení z hlediska současných metod: 

Cílem práce bylo navrhnout opatření, která by měla pozitivní vliv na efektivnost 
přepravních tras. Studentka analyzovala současný stav prováděných přeprav a využitím 
současných trendů v oblasti informačních a komunikačních technologií se zaměřila na 
zavedení monitoringu vozidel firmy. Při práci bylo využito vhodných metod pro zjištění 
vytyčeného úkolu. 
 

Dosažené výsledky, jejich správnost a možnost praktického využití: 

Práce předkládá návrh včetně cenové kalkulace na implementaci sledovacích jednotek 
do vozového parku, které by měly umožnit sledování jetých tras a odhalení neefektivností 
práce řidičů. Jejich aplikace v praxi může být odvozena od současné finanční situace firmy, 
resp. posouzením majitelem firmy. Nicméně nelze předpokládat, že zavedením monitoringu 
dojde k úspoře nákladů a zefektivnění tras ze dne na den - bude potřeba delšího časového 
horizontu. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Práce je zpracováná v mezích předepsaných norem, zákonných ustanovení a předpisů. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

Práce splňuje všechny formální předpoklady. Obsah je zpracován přehledně a 
srozumitelně. K doplnění textu bylo vhodně využito tabulek, grafů a obrázků. Po jazykové 
stránce nemám žádných výtek. 
 

Obsahuje práce originální řešení vhodné pro autorské osvědčení, patent apod.?  NE 

      
 

Připomínky a dotazy k práci: 

Z jakého důvodu jste si vybrala společnost Pavel Pospíšil? 



Proč byly zvoleny právě tyto firmy poskytující služby monitoringu? 

Možnost zaškolení vlastního mechanika pro instalaci jednotek a ušetření za montáž? 

Kolik času bude potřeba k zaškolení dispečerů k ovládání monitoringu? 
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Výborně minus (1-) 

 

 

V Hradčanech dne 30.5.2014 . 

 

.......................................... 

Ing. Pavel Pluháček 


